
                          
R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 

            GRAD RIJEKA
               Gradonačelnik
KLASA: 024-02/22-01/15-12
URBROJ: 2170-1-15-00-22-45
Rijeka, 28. 2. 2022.

Gradonačelnik je 28. veljače 2022. godine donio sljedeći 

z a k l j u č a k

1. Donosi se Odluka o razrješenju člana i imenovanju članice Školskog odbora Osnovne 
škole Vežica, u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Ured Grada da tekst Odluke iz točke 1. ovog zaključka objavi u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“.

GRADONAČELNIK

                                                                                   Marko FILIPOVIĆ

#potpis#

Dostaviti: 
1. Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo,
n/r Sande Sušanj i Petre Matković Hrgić
2. Ured Grada, n/r Verene Lelas Turak



Na temelju članka 119. stavka 1. podstavka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
sradnjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 – ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 
126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/147, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20), članka 48. stavka 1. točke 6. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15-ispravak 
pročišćenog teksta, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 26. Statuta Osnovne škole Vežica i članka 58. 
Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i 
„Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), 
Gradonačelnik Grada Rijeke, 28. veljače 2022. godine, donio je

O D L U K U
o razrješenju člana i imenovanju članice
Školskog odbora Osnovne škole Vežica

I.

Razrješuje se član Školskog odbora Osnovne Škole Vežica Goran Palčevski.

II.

Za članicu Školskog odbora Osnovne škole Vežica iz reda osnivača imenuje se Iva Erceg,
na vrijeme do isteka manda članova Školskog odbora.

III.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.

KLASA: 024-02/22-01/19-12
URBROJ: 2170-1-15-00-22-1
Rijeka, 28. veljače 2022.

GRADONAČELNIK

                                                                             Marko FILIPOVIĆ

#potpis#



Grad Rijeka, Trpimirova 2, 51000 Rijeka, Hrvatska www.rijeka.hr
Tel. ++38551209572, Fax. 209561 E-mail: sanda.susanj@rijeka.hr

R E P U B L I K A   H R V A T S K A
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Odjel gradske uprave za odgoj i školstvo
KLASA: 600-01/22-05/10
URBROJ: 2170-1-04-00-22-1
Rijeka, 22.2.2022.

GRADONAČELNIK
              MARKO FILIPOVIĆ

Predmet: Prijedlog odluke o razrješenju člana i imenovanju članice Školskog odbora 
Osnovne škole Vežica

   Pročelnica
Sanda Sušanj

#potpis#

Materijal izradila:
Petra Matković Hrgić



Obrazloženje

Gradonačelnik Grada Rijeke donio je dana 14. travnja 2021. godine Odluku o imenovanju 
članova Školskog odbora Osnovne škole Vežica. Predmetnom Odlukom u Školski odbor Osnovne 
škole Vežica imenovana su tri člana iz reda osnivača, budući je člankom 119. Zakona o odgoju i 
obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 –
ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12 – pročišćeni tekst, 94/13, 152/147, 7/17, 68/18, 98/19 i 
64/20), utvrđeno da Školski odbor ima sedam članova, od kojih tri imenuje i razrješava osnivač. 

Predmetnim Zakonom propisani su i uvjeti koje mora ispunjavati osoba da bi mogla biti 
imenovana u školski odbor neke škole: to ne može biti osoba koja je pravomoćno osuđena, 
odnosno protiv koje je pokrenut kazneni postupak za neko od kaznenih djela iz članka 106. 
stavaka 1. i 2. Zakona, a ako se radi o članu kojeg imenuje osnivač, on mora imati završen 
najmanje preddiplomski sveučilišni studij ili stručni studij na kojem se stječe najmanje 180 ECTS 
bodova i ne može biti radnik školske ustanove u čiji školski odbor se imenuje. Zakonom su 
propisani i slučajevi u kojima se nekog člana Školskog odbora može razriješiti prije isteka mandata 
na koji je izabran.

Članovi školskog odbora imenuju se na vrijeme od četiri godine i mogu biti ponovno 
imenovani, a mandat im teče od dana konstituiranja školskog odbora. 

Osnovna škola Vežica obratila se osnivaču s molbom da imenuje novog člana, budući da je 
gospodin Goran Palčevski, nakon imenovanja u Školski odbor, stupio na funkciju zamjenika 
Gradonačelnika te Školski odbor sada nema puni sastav. 

S obzirom na navedeno, potrebno je imenovati jednog (1) „novog“ člana Školskog odbora 
ove gradske ustanove, kako bi isti ponovo bio u punom sastavu.

Sukladno odredbi članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 
19/13 – pročišćeni tekst, 137/15-ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20) i odredbi članka 58. Statuta 
Grada Rijeke (“Službene novine Primorsko-goranske županije” broj 24/09, 11/10 i 5/13 i “Službene 
novine Grada Rijeke” broj 7/14, 7/16 - pročišćeni tekst, 12/17 i 9/18, 11/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 
3/21), imenovanje i razrješenje predstavnika Grada Rijeke u tijelima javnih ustanova, trgovačkih 
društava i drugih pravnih osoba kojih je Grad Rijeka osnivač, u nadležnosti je Gradonačelnika 
Grada Rijeke.

Za novu članicu Školskog odbora Osnovne škole Vežica predlaže se:

- Iva Erceg

Predložena kandidatkinja udovoljava Zakonskim uvjetima za imenovanje.

Slijedom navedenog, predlažemo Gradonačelniku Grada Rijeke donošenje sljedećeg: 

            

Z a k lj u č k a

1. Donosi se Odluka o razrješenju člana i imenovanju članice Školskog odbora Osnovne škole 
Vežica, u predloženom tekstu.

2. Zadužuje se Ured Grada da Odluku iz točke 1. ovoga Zaključka objavi u „Službenim 
novinama Grada Rijeke“.



Na temelju članka 119. stavka 1. podstavka 3. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i sradnjoj 
školi („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 – ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12 –
pročišćeni tekst, 94/13, 152/147, 7/17, 68/18, 98/19 i 64/20), članka 48. stavka 1. točke 6. Zakona 
o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15-ispr., 123/17, 98/19 i 
144/20), članka 26. Statuta Osnovne škole Vežica i članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ 
broj 7/14, 7/16-pročišćeni tekst, 12/17, 9/18, 11/18 – pročišćeni tekst, 2/20 i 3/21), Gradonačelnik 
Grada Rijeke dana __________ godine donio je

O D L U K U

o razrješenju člana i imenovanju članice
Školskog odbora Osnovne škole Vežica

I.

Razrješuje se GORAN PALČEVSKI, član Školskog odbora Osnovne škole Vežica
imenovan iz reda osnivača Odlukom Gradonačelnika Grada Rijeke („Službene novine Grada 
Rijeke” broj 8/21).

II.

Za članicu Školskog odbora Osnovne škole Vežica iz reda osnivača, imenuje se:

- IVA ERCEG

III. 

Mandat novoizabrane članice Školskog odbora iz točke II. ove Odluke traje do isteka 
mandata ostalih članova Školskog odbora Osnovne škole Vežica.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama 
Grada Rijeke“.


	012 45 Školski odbor OŠ Vežica
	012 Skolski odbor OS Vezica.doc

	012 školski odbor OŠ Vežica_odluka
	012 skolski odbor OS Vezica_odluka.doc

	ŠK ODBOR OŠ VEŽICA
	SK ODBOR OS VEZICA.doc




